1УАГ1ЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ЕЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

3 АГАД
28 08.2023 № 387

г.Магтёу

м о г и л ё в с к и и  о б л а с т н о й
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТА И ТУРИЗМА

ПРИКАЗ

г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК),
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 61,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
спортсменам по видам спорта согласно приложению;

2. Внести изменения в таблице согласно приложению к приказу
управления спорта и туризма Могилевского облисполкома от 27.07.2023
№ 368 слова:

Могилев 01.07.2008«Кириленко
Андрей
Владимирович

заменить словами:
Киреенко Могилев
Андрей
Владимирович

01.07.2008

ГСУСУ
«Могилевский
областной центр
олимпийского
резерва по
гребным видам
спорта»

ГСУСУ
«Могилевский
областной центр
олимпийского
резерва по
гребным видам

Дудко Н.Н.

Дудко Н.Н.»

Начальник управления С.В.Новиков

Грищенко Е.А. 65 08 85

Приложение
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома
от 28.08.2023 № 387

СПИСОК
спортсменов по видам спорта
для присвоения спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта,
Ф.И.О

спортсмена

Город Год
рождения

У чебно-спортивное
учреждение

Ф.И.О. тренера

Бокс

Подоляк
Иван Сергеевич

Бобруйск 30.12.2008 УО «Бобруйское
государственное училище
олимпийского резерва»

Веревкин М.Н.

Волейбол

Иванова
Рита
Александровна

Могилев 29.01.2004 ГУ «Волейбольный клуб
«Коммунальник-Могилев»

Чесновицкий С.А.

Гребля академическая

Кабетов
Дмитрий
Андреевич

Могилев 28.01.2009 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по
гребным видам спорта»

Дудко Н.Н.

Терещенко
Артем
Максимович

Могилев 17.08.2009 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по
гребным видам спорта»

Родевич В.Ч.

Медведев
Арсений
Антонович

Могилев 27.05.2009 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по
гребным видам спорта»

Родевич В.Ч.

Г арбацкий
Артем
Витальевич

Могилев 24.04.2008 Учреждение «Могилевская
областная центральная
СДЮШОР профсоюзов
«Днепр»

Кузьмичева Ю.Н.
Гайшун Н.П.

Язикова
Дарья
Александровна

Могилев 28.08.2009 Учреждение «Могилевская
областная центральная
СДЮШОР профсоюзов
«Днепр»

Кузьмичева Ю.Н.
Г айшун Н.П.

Кавко
Анна
Николаевна

Могилев 26.11.2008 Учреждение «Могилевская
областная центральная
СДЮШОР профсоюзов
«Днепр»

Г айшун Н.П.

Мазуров Могилев
Егор
Павлович

Гребля на байдарках и каноэ

17.06.2008 Учреждение «Могилевская
областная центральная
СДЮШОР профсоюзов
«Днепр»

Гаврилов В.М.

Горей
Роман
Дмитриевич

Могилев 05.07.2007 У О «Могилевское
государственное училище
олимпийского резерва»

ТурчинаЕ.В.
Литвинко В.Ю.

Костко
Егор
Алексеевич

Бобруйск 07.12.2008 Учреждение «Бобруйская
СДЮШОР»

Цымбалов Д.С.
Капитонов А.С.

Фомин
Владислав
Сергеевич

Бобруйск 23.07.2008 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Березина»

Николаенко И.А.

Василевский
Иван
Андреевич

Бобруйск 17.07.2006 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Березина»

Николаенко И.А.

Аляветдинова
Дарья
Михайловна

Бобруйск 24.02.2008 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Березина»

Тимошек Р.В.

Воробьева
Алиса
Витальевна

Бобруйск 06.11.2009 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Березина»

Варивончик О.О.

Дзюдо

Лавренов
Никита
Вадимович

Могилев 18.11.2008 У О «Могилевское
государственное училище
олимпийского резерва»

Клименок Л.С.
Михайлов В.П.
Бегасов А.С.

Туризм спортивный

Брилев
Егор
Юрьевич

Бобруйск 01.11.2007 ГУО «Центр туризма,
краеведения и экскурсий
г.Бобруйска»

Акулич А.Н.

Кобыляк
Антон
Юрьевич

Бобруйск 10.03.2007 ГУО «Центр туризма,
краеведения и экскурсий
г.Бобруйска»

Акулич А.Н.

Хоккей с шайбой

Ермоленко Могилев
Александр
Сергеевич

Главный специалист

12.04.2005 ОСП «СДЮШОР по Карпечин С.М.
хоккею с шайбой» Материн С.С.
ГУ «Хоккейный клуб Коробко А.М.
«Могилев» Шульга Д.В.

Е.А.Грищенко